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„С лятото животът започва отново.“ 
Франсис Скот Фицджералд

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

Община Шабла съобщава че,
ЕЖЕДНЕВНО СЕ ИЗПЪЛНЯВА АВТОБУСНА ЛИНИЯ 

ШАБЛА – КЪМПИНГ ДОБРУДЖА – ШАБЛА,
както следва:

АВТОГАРА ШАБЛА – КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“
9:00 ч.; 10:00 ч.; 12:00 ч.; 15:00 ч.; 18:00 ч.

КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“ – АВТОГАРА ШАБЛА
9:30 ч.; 10:30 ч.; 12:30 ч.; 15:30 ч.; 18:30 ч.

Билети се закупуват от шофьора в автобуса. 
Цена на билет 2.00 лв.

Превозвач: „ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД

С ГЕРОИТЕ В СЪРЦАТА –  
ДЕЦАТА УЧАТ РОДОЛЮБИЕ

ОБЩИНА ШАБЛА 
ОРГАНИЗИРА ВЪЗПОМЕНАТЕЛНА ЦЕРЕМОНИЯ 
ЗА ОТБЕЛЯЗВАНЕ НА 109-тата ГОДИШНИНА 
ОТ ОТКАРВАНЕТО НА ДОБРУДЖАНЦИ В МОЛДОВА
на 15 август 2025 г. от 9:00 часа 
пред паметника на улица „Волга“

ВОЕННО ОКРЪЖИЕ – ДОБРИЧ, 
СЪВМЕСТНО С МЕСТНАТА КОМИСИЯ ЗА БОРБА С 

ПРОТИВООБЩЕСТВЕНИ ПРОЯВИ НА МАЛОЛЕТНИ И 
НЕПЪЛНОЛЕТНИ КЪМ ОБЩИНА ШАБЛА

в рамките на летните занимания 

ОРГАНИЗИРАТ СРЕЩА НА УЧЕ-
НИЦИ ОТ ОБЩИНАТА 

с представители на Военно окръжие – Добрич и господин 
Цветан Сашев – уредник на мемориален комплекс  

„ВОЕННО ГРОБИЩЕ“ – Добрич 

на 15.08.2025 г. от 10:00 часа
в залата на художествената сбирка на НЧ „ЗОРА 1894“.

Господин Сашев ще запознае присъстващите с героите на 
Добруджа, отдали живота си за нейното освобождение по вре-
ме на Първата световна война, с „безсмъртните селища“ на 
Добруджа, както и с любопитни факти и примери за героизъм. 
Учениците ще посетят тези селища, градове и села, не с авто-
бус, а с въображение и ще научат защо ги наричаме безсмърт-
ни!

С какво е привлекателна военната професия в днешно вре-
ме ще ни представят подполковник Генади Генов, началник на 
Военно окръжие Добрич, капитан III ранг Цветелин Гурков, 
старши сержант Георги Георгиев и г-жа Гинка Иванова.

35 ГОДИНИ ОТ СЪЗДАВАНЕТО НА КУЛТОВИЯ ФИЛМ СНИМАН
В ШАБЛА „ЛЮБОВНОТО ЛЯТО НА ЕДИН ЛЬОХМАН“

На 8 август 2025 г. Градски-
ят парк на Шабла се превърна 
в сцена, където киното и жи-
вотът се срещнаха лице в лице. 
Събитието „Между сценария и 
живота – портрет на Людмил 
Тодоров“ събра жители и гости 
на града, за да отбележат 70-го-
дишнината на обичания режи-
сьор и сценарист, 50 години от 
завършването му в Английска-
та гимназия в Русе и 35 години 
от създаването на култовия 
филм „Любовното лято на един 
льохман“.

Вечерта започна с предста-
вяне на специално книжно из-
дание – сценарият на филма, 

придружен от лични спомени 
и истории на екипа, участвал 
във филма, които оживяха сред 
присъстващите. 

Особено емоционален мо-
мент настъпи, когато съпруга-
та на Людмил Тодоров, Златна 
Костова, излезе на сцената и 
сподели личните си спомени 
от снимачния процес. С топъл 
глас, тя разказа за забавните и 
трогателни мигове от снимач-
ната площадка, за приятелства-
та, които са оцелели през десе-

тилетията, и за онова особено 
чувство, че филмът е парче от 
собствения ѝ живот.

Публиката беше приятно из-

ненадана и от видеопосланието 
на Георги Лозанов, подготвено 
специално за случая. В него той 
говори за мястото на „Любов-
ното лято на един льохман“ в 
българското кино, за връзката 
му с духа на 90-те години и за 
начина, по който историята на 
екрана продължава да отеква и 
днес.

Сред гостите, дошли да ува-
жат събитието, беше и Гео – си-
нът на оператора на филма Сте-
фан Иванов, който във филма 
изиграва детето Леополд. При-
съствието му предизвика въл-
нение сред публиката, защото 
свърза миналото на филма с 
настоящето по един жив и чо-
вешки начин.

Последва прожекция на 
филма – история за младостта, 
приятелството и първите лю-
бови, заснета именно по брега 
на Шабла. Лентата върна зри-
телите назад във времето, ко-
гато морският бриз, шумът на 
вълните и безкрайните летни 
дни бяха част от ежедневието 
на героите и на местните хора.

„Шабла е пълна с любов“ – с 
тази фраза Златна Костова об-
общи вечерта, завършваща с 
усмивки, аплодисменти и тихи 
разговори под звездите. Това не 
беше просто културно събитие, 
а среща на поколения, които 
споделят една и съща ностал-
гия и обич към мястото и хо-
рата му.

Община Шабла

ПОСЛЕДНА ВЪЗМОЖНОСТ ДА 
ПОСЕТИТЕ ФАРА ПРЕЗ ТОВА ЛЯТО

Напомняме ви, че на 18 
август, понеделник между 
9:00 и 17:00 часа, Фарът ще 
отвори врати за посетите-

ли. 
Достъпът е разрешен 

срещу представяне на до-
кумент за самоличност. 

ДНИ НА ОТВОРЕНИТЕ ВРАТИ
По повод на 16 години от ос-

новаването на ЦСРИ гр. Шабла
в периода от 25.08.2025 г. до 

27.08.2025 г. от 9.00 до 12.00 часа
етаж 1 на Поликлиниката.
Каним гражданите и гостите 

на община Шабла да се запозна-
ят с комплекса от услуги, пред-

лагани в Центъра, условията и 
средата, в която се реализират. 

Социалната институция е 
отворена за всички, които же-
лаят да се информират и посе-
тят.

Екипът на ЦСРИ гр. Шабла  
ви очаква! Заповядайте!

  ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА
  РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ

  гр. ШАБЛА

ОБЯВЯВА
КАМПАНИЯ

За набиране на помощни технически 
средства: инвалидна количка, тоалетен 

стол, проходилка, патерици и други.
Желаещите да се включат могат да дарят в ЦСРИ всеки делни-

чен ден от 08.00 ч. до 17.00 ч. етаж 1 на Поликлиниката.
Нека заедно помогнем и съдействаме на хората в нужда – тези 

с належаща необходимост!
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ВЪЗПОМЕНАНИЕ

На 15.08.2025 г.
ще се навършат 

27 години 
от смъртта  

на

СТЕФАН ТОДОРОВ ТАШЕВ
Времето минава, но болката остава!

Ти остана завинаги в сърцата ни!
Обичаме те!

Почивай в мир!

От семейството

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

Продавам 
• 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
• два казана за варене на компоти
• тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПРОДАВАМ
в с. Граничар три дворни места – 744 кв.м., 964 кв.м. и 1160 кв.м.,  

и неизползвана триместна ел. триколка.
Телефон: 0887 963 543

ОРЛИН ПАВЛОВ ЩЕ БЪДЕ 
СПЕЦИАЛЕН ГОСТ НА ФЕСТИВАЛА 

НА ХВЪРЧИЛАТА ШАБЛА 2025
Водещ на превърналия се в емблема на морския град 

фестивал на феерията и красотата  
ще бъде програмният директор  

на радио Джаз ФМ Светослав Николов
По традиция Фестивалът на 

хвърчилата Шабла 2025 г. започ-
ва с работилница за хвърчила, 
която ще се проведе на 5 сеп-
тември (петък) от 16.00 часа в 
Зеления образователен център. 
Модератори на работилницата 
са представители на Българска-
та Кайт Асоциация и „Marti/
Seagull Kite Club”, Турция. В 18.00 
часа ще се състои официалното 
откриване на Фестивала, а час 
по-късно ще започне прожекци-
ята на филма "СКРИТАТА КРА-
СОТА НА СЕВЕРНИЯ БРЯГ" на 
Филмово Студио – Позитивния 
Филм, с режисьор Vivia Niki.

В следващите два фестивални 
дни – 6 и 7 септември (събота и 
неделя) организаторите са пред-
видили атрактивни занимания, 
игри, много музика и забавления 
за присъстващите.

От 10.30 да 13.00 часа в мест-
ността „Малкото море“ на сце-
ната ще се качат за своите музи-
кални изпълнения детски школи 
от Балчик, Добрич, Каварна и 
Варна.

В 11.00 часа е организирана 
екскурзия покрай Тюленовските 
скални образования с туристи-
ческия водач Мартин Демирев. 
Записването за нея ще се осъ-
ществява на място на щанда на 
Зеления образователен център. 

В 16.30 часа на 6 септември 
(събота) гостите на Фестивала 

ще могат да се насладят на музи-
калните изпълнения на Орлин 
Павлов, Чавдар Гочев – китара и 
Валери Ценков – ударни.

В неделния фестивален ден от 
16.30 часа, фестивалът ще закри-
ят неизменните Фара Бенд.

През двата фестивални дни 
ще се проведат разнообразни 
работилници, предвидени са 
множество възможности за за-
бавление за малки, големи и още 
по-големи. За доброто настрое-
ние на всички присъстващи ще 
се грижи DJ Краси.

През двата фестивални дни 
представителите на Българска 
Кайт Асоциация, заедно с гости 
от Турция, Естония, Гърция, Гер-
мания и Италия, ще представят 
истинска феерия от пъстри мо-
дели на хвърчила. Мартин Кър-
нолски, заедно със своята дъще-
ря Рая, отново ще демонстрират 
художествени изпълнения и пи-
лотиране на революшън хвърчи-
ла под музикален съпровод.

Не пропускайте да се потопи-
те в еуфорията, наречена „Фести-
вал на хвърчилата Шабла 2025“, 
която тази година преминава 
под надслов „вятър-птици-вода“ 
и се осъществява с финансовата 
подкрепа на Национален фонд 
„Култура“, програма „Фестива-
ли“ 2024, на община Шабла и 
на Общинска фондация „Карон 
Лимен“.

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 28 август 2025 година 
(четвъртък) „Елтехресурс” АД, 
съвместно с oбщина Шабла, 
организират кампания за съ-
биране на излязло от употре-
ба електрическо и електронно 
оборудване във всички населе-
ни места от общината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 27 август 2025 
година (сряда) включително, на 
безплатен национален телефон 
0800 14 100 и на номер 0885 77 
00 41, както и на електронен ад-
рес order@makmetal.eu.

ХРАНИТЕЛЕН ПАТРУЛ
Съвместно с Община Шабла 

на 4 и 5 август бе организира-
на четвъртата гореща Foodwise 
точка на плажа в гр. Шабла. 

Гореща, не само заради 
слънцето, но и от разговорите 
с хората, най-вече с децата. По 
време на патрула до нашата ша-
тра дойдоха много семейства с 
деца. Всички те се заинтересо-
ваха от темата за хранителния 
отпадък и оползотворяването 
му. Много от децата на плажа 
в Шабла се амбицираха и съ-
браха допълнително боклук 
почиствайки плажа. Хората и 
през двата дни показаха, че са 
заинтересовани и не са безот-
говорни към отпадъка. Ценят 
храната и се радват да споделят 
свой опит, както и да научат 

нещо ново.
Проектът „Foodwise“ е съв-

местен между четири държави 
– България, Грузия, Гърция и 
Турция. Всеки от партньорите 
работи на терен със своите па-
трули. Он-лайн комуникацията 
е много широкообхватна, но с 
реалните срещи и разговори се 
постига друг, удовлетворяващ 
ефект. 

Предстои последният ХРА-
НИТЕЛЕН ПАТРУЛ в гр. Бяла 
(Варненско) – на 14 и 15-ти ав-
густ. След което ще обобщим 
постигнатите резултати.

Foodwise e Interreg NEXT 
Черноморски басейн Black Sea 
Basin CBC и е съфинансиран 
от ЕС.

Отговорността за съдър-

жанието на този материал е на 
Асоциация БИОМРЕЖА. Съ-
държанието на този материал 
не представлява непременно 
официалната позиция на Евро-
пейския съюз. 

Възпроизвеждането е разре-

шено, при условие че се посочи 
източникът и са посочени про-
мените.

Хранителният отпадък е 
грижа на всеки един от нас!

Подробности на  
www.bionet.bg

БЪЛГАРИ И РУМЪНЦИ ВЪРТЯТ БИЗНЕС С 
КАРАВАНИ НА ПЛАЖОВЕТЕ В РАЙОНА НА ШАБЛА
Още в първия ден на проверката по плажовете бяха открити десетки незаконно паркирани коли и каравани

Българи и румънци въртят 
нелегален бизнес с каравани по 
дивите плажове. Преди начало-
то на сезона те паркират кем-
перите върху дюни и на пясъка 
и цяло лято ги дават под наем. 
Тъй като разполагането на во-
зилата в защитени зони и на 
ивиците е забранено, наруши-
телите свалят регистрационни-
те табели.

Схемата установи провер-
ка на ивиците в Дуранкулак, 
Крапец и Езерец, в която участ-
ват експерти от Басейнова ди-
рекция “Черноморски район” 
(БДЧР), РИОСВ-Варна, МВР, 

Областната управа-Добрич и 
Община Шабла. От сряда (6 

август), те обхождат крайбре-
жието.

В първия ден засекли десет-
ки коли и каравани върху пясъ-
ка и дюните, основно в Крапец, 
където се събират много сър-
фисти.

Част от нарушителите от-
несли актове, по които ще 
им бъдат наложени глоби от 
1000 до 3000 лв., други били 
предупредени до 24 часа да 
махнат возилата от забране-
ните зони. Бе организиран 
и повторен обход, като от 
БДЧР обявиха, че ще съоб-
щят резултатите след финала 
на проверката. 

Про нюз Добрич
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

ПО ПЛАДНЕ
По пладне, 
когато змиите задъхано свличат 
сред пущинаците металната си дреха 
и сребърните вретена на рибите 
са стихнали в подмолите на тъмните води, 
в зелената трева убих щурец. 
Смазах под подметките от волска кожа 
най-хубавата земна песен, 
най-бедния поет... 
И цялата вселена рухна с трясък. 
Цигулките на циганите станаха на прах. 
Върху рамото ми кацна кукумявка 
и устните ми сухи закълва... 
Щурецо мой, мъничък мой братко, 
как стана тъй, че станах твой палач? 
Нима с една обикновена, 
може би ненужна крачка, 
ще смажат някога и моя глас?

Йордан Кръчмаров, 1982 г.

ЗАВЪРШИ СЕДМОТО ИЗДАНИЕ НА ДЖАЗ 
ДО МОРЕТО В ЕЗЕРЕЦ 

На 9 август 2025 година 
Джаз Фестивалът в с. Езерец 
събра стотици хора, почита-
тели и любители на хубавата 
музика. На сцената излязоха 
Калин Вельов, Ире Васкес, Ди-
лян Давидков, Мартин Велев, 
Георги Попов, Николай Петров 
и Павел Найденов – млад та-

лант от Добрич, възпитаник на 
Училището по изкуства.

Традиция е артистичният 
директор на Фестивала Павле-
та Проданова – пиано да участ-
ва с дъщеря си Пламена Косто-
ва – вокал. Те изпълниха свои 
авторски произведения. 

Накрая организаторката 
благодари на Община Шабла, 
на спонсорите и доброволците, 
без които събитието нямаше да 
се осъществи. 

Музикантите си тръгнаха 

дълбоко впечатлени от това 
магично място и обещанието 
догодина да се върнат отново 
като изпълнители, туристи или 
просто публика.

Арт базара допълваше коло-
ритната атмосфера, изпълнена 
с много музика от различни 
стилове, танцуващи и усмихна-

ти лица.
На следващия ден Фестива-

лът продължи в Зеления цен-
тър, където децата се запознаха 
с перкусиите като вид инстру-
мент с помощта на Георги По-
пов, който увлекателно разказ-
ваше за преживяванията си в 
Куба, как и от кого се е учил на 
тънкостите на тези „бурета“.

Зад рояла седна младият пи-
анист Петко Франгов и заедно 
с Георги Попов поздравиха дет-
ската аудитория в залата. След 

лекцията малчуганите опитаха 
да свирят на перкуси.

Изгрев

АРТ РАБОТИЛНИЦА „ДЕКУПАЖ ВЪРХУ 
БУРКАНЧЕ“ – ИЗПЪЛНЕНА С ЦВЕТОВЕ, 
УСМИВКИ И ВДЪХНОВЕНИЕ! 

На 8 август 2025 година, 
площадът пред НЧ „Зора 1894“ 
в Шабла се превърна в малко 
кътче за творчество и споделе-
ни емоции. Участниците сът-
вориха уникални бурканчета 
и вази с техника декупаж – из-
куство, при което се залепват 

красиви мотиви (най-често от 
салфетки или тънка хартия) 
върху предмети и се покриват 
с лак, така че да изглеждат като 
ръчно рисувани. 

Този път добавихме и щипка 
море – естествени материали 
като миди, камъчета и пясък, 

които внесоха свеж летен 
чар във всяко изделие. 

Благодарим на всич-
ки, които се включиха и 
превърнаха следобеда в 
истински празник на из-
куството! 

Вашият ентусиазъм и 
креативност доказаха, че 
с малко въображение и 
любов можем да превър-
нем обикновен буркан в 
малко произведение на 
изкуството.

Организатори:  
НЧ „Зора 1894“, ЦСРИ, 

ЦОП и ОДК – гр. Шабла

"НОЩ НА СБЪДНАТИ ЖЕЛАНИЯ"

Така завърши нашата "Сед-
мица на морето". Невероятна, 
неповторима, емоционална, 
весела и споделена вечер край 
огъня, с много музика, игри, 
танци и маршмелоу. Всяко дете 
сподели най-съкровенните си 
мечти. Някои мечтаеха за ко-
тенце, други за две шестици 
по математика. Дано мечтата 
за кученце се сбъдне! Едно от 
желанията беше за още някол-
ко седмици на Дуранкулак. 

Най-емоционалното пожела-
ние беше на Иван Димитров 
– да бъдем добри, да запазим 
детското си приятелство и след 
като порастнем, да имаме още 
много такива забавни прежи-
вявания и да останем за дълго 
деца.

Беше неповторима нощ!
Живка Мянкова, 

секретар на  
НЧ „Дружба 1898“

с. Дуранкулак
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На 9 август 2025 
година, на фара 
на нос Шабла, 
Ина и Евгени 
станаха офици-
ално семейство 
Наневи. Чести-
то на младото 
семейство!

БЛАГОДАРСТВЕНО ПИСМО 
До екипа на Общинска фирма БКСТРО –  

гр. Шабла и нейния ръководител г-н Добромир Райчев

Скъпи приятели,
От сърце Ви благодарим за 

постоянната подкрепа, отзив-
чивост и добрина, които про-
явявате към Народно читали-
ще „Зора – 1894“ – гр. Шабла, и 
най-вече към децата, за които 
заедно се стараем да създаваме 
незабравими празници – изпъл-
нени с радост и вълнение.

Вашата помощ – винаги на-
временна и безрезервна – прави 
възможно провеждането на на-

шите инициативи с лекота и 
усмивка. Благодарим Ви, че сте 
до нас – с готовност, с отворе-
но сърце и с истинско отноше-
ние към общността.

За нас Вие не сте просто ин-
ституция – Вие сте съмишле-
ници и приятели. Радваме се, че 
Ви има!

С признателност и 
уважение,

Екипът на НЧ "Зора – 
1894" – гр. Шабла

ПОКАНА
за събиране на оферти за участие в процедура с предмет: 

„Избор на финансова или кредитна институция 
за предоставяне на краткосрочен заем – тип 

кредитна линия на Община Шабла“

На основание чл. 19 от Закона за общинския дълг, Раздел X 
от Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната 
прогноза за местните дейности  за следващите три години, за 
съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на 
Община Шабла, и Решение № 285 на Общински съвет – Шабла, 
прието с Протокол № 28/15.05.2025 г., община Шабла отправя 
покана до всички заинтересовани финансови или кредитни 
институции за предоставяне на оферта за участие в процедура 
за избор на финансова или кредитна институция, която да 
предостави краткосрочен кредит – тип кредитна линия - на 
община Шабла в размер на 425 000 лева.

Срок за подаване на оферти:  
до 17:00 часа на 28.08.2025 година.

Пълната документация свързана с процедурата, съдържаща 
решението на Общински съвет – Шабла, актуални данни за 
финансовото състояние на Общината, условията за участие 
в процедурата, указанията за подготовка и подаване на 
офертата, методиката за определяне на комплексната оценка 
на участниците, както и условията и реда за провеждане на 
процедурата, са публикувани на електронната страница на 
община Шабла – www.shabla.bg, секция „Администрация“, 
подсекция „Дейности“ подсекция „Бюджет и финансови отчети“, 
подсекция „Бюджет на общината“.

Горчиво

ЛЕТНИ ПЛАЖНИ ЕМОЦИИ!

Отбори с деца от Дуранку-
лак, Крапец и Шабла „мериха“ 
бързина, смелост и сръчност в 
утвърденото през годините със-

тезание „Бързи, смели, сръчни“.
Победители са всички, кои-

то взеха участие. Победител е 
приятелството!

ТЕАТРАЛЕН СПЕКТАКЪЛ 
„ЛЕГЕНДА ЗА КАЛИАКРА“

На 26 август 2025 г. от 
19:00 ч. в  Народно читалище 
„Зора 1894“, гр. Шабла

Билети: 15 лв.

„Легенда за Калиакра“ е въл-
нуващ спектакъл, вдъхновен 
от древна история за смелост 
и саможертва. Преплитайки 
лични текстове на участниците 
и стихове на поетесата Мире-
ла Иванова, представлението 
ни отвежда в едно мистично 
пространство между живота и 
смъртта, където четири жени 
– Явора, Уна, Талла и Войдана 
– търсят път към светлината и 
любовта, преодолявайки бол-
ката от миналото.

В сърцето на този поетичен 
разказ стоят темите за свобо-
дата, паметта, женската сила и 
надеждата. Един сън, една ле-

генда, едно преживяване, което 
ще ви докосне дълбоко.

Участват:
Александра Костова, Анаста-

сия Левордашка, Анна-Мария 
Николаева, Боряна Бабанова

Режисура и драматургия: 
Елица Йовчева

По текстове на Мирела Ива-
нова и участниците

Не пропускайте тази силна 
театрална вечер в Шабла!

Билети на място в читали-
щето.

Сашо Серафимов в една топла и поетична среща с почитате-
лите на литературата, 8 август 2025 година, Зелен образова-
телен център.

ФЕСТИВАЛ НА ХВЪРЧИЛАТА ШАБЛА 2025
*  За 14-та поредна година небето над Ша-

бла ще се изпълни с цветове, музика и усмив-
ки! Очакват ви три дни, посветени на сво-
бодния полет, вдъхновението и природата.

*  Специален гост: Орлин Павлов
*  Водещ: Светослав Николов – про-

грамeн директор на Jazz FM радио
ПРОГРАМА
5 септември (петък)
Място: Зелен образователен център, гр. 

Шабла
* 16:00 – Работилница за хвърчила 

с Българската кайт асоциация и Marti/
Seagull Kite Club (Турция)

* 18:00 – Официално откриване
19:00 – Прожекция на филма „Скритата 

красота на северния бряг“ на филмово сту-
дио Позитивния Филм, с режисьор Vivia 
Niki

6 септември (събота)
Място: местността „Малкото море“ в 

близост до Фара на нос Шабла
* 10:30 – 13:00 – Концерти на детски му-

зикални школи от Балчик, Добрич, Кава-
рна и Варна

* 11:00 – Екскурзия до Тюленовските 
скали с водача Мартин Демирев (записване 
на място - на щанда на Зелен образователен 
център)

* 16:30 – Концерт на Орлин Павлов, 
Чавдар Гочев (китара) и Валери Ценков 
(ударни)

7 септември (неделя)
 Място: местността „Малкото море“
* 10:30 – 13:00 – Концерти на детски му-

зикални школи от Балчик, Добрич, Кава-
рна и Варна

* 11:00 – Екскурзия до Тюленовските 

скали с водача Мартин Демирев (записване 
на място - на щанда на Зелен образователен 
център)

* 16:30 – Закриване на фестивала с кон-
церт на ФАРА БЕНД

ПРЕЗ ДВАТА ФЕСТИВАЛНИ ДНИ:
* Разнообразни работилници, игри и за-

бавления за всички възрасти
* Атрактивни хвърчила от Българската 

кайт асоциация и гости от Турция, Есто-
ния, Гърция, Германия и Италия

* Демонстрации с революшън хвърчила 
от Мартин Кърнолски и дъщеря му Рая

 * DJ Краси ще се грижи за доброто на-
строение

 Не пропускайте тази въздушна феерия, 
превърнала се в емблема на морския ни 
град!

 Фестивалът на хвърчилата Шабла 2025 
е под надслов „Вятър - Птици - Вода“ и се 
осъществява с финансовата подкрепата 
на Национален фонд „Култура“, програ-
ма „Фестивали“ 2024, Община Шабла и 
Общинска фондация „Карон Лимен“.

АНДРЕЙ ЕНЕВ Е ПОБЕДИТЕЛЯТ В 16-Я ТУРНИР ОТ ЛЯТНА ТЕНИС ЛИГА
От 4 до 10 август 2025 година 

в Спортен комплекс Шабла се 
проведе 16-ят турнир от лятна-
та тенис лига.

В турнира по тенис на корт 
за любители участваха 16 със-
тезатели от София, Пловдив, 
Велико Търново, Ямбол, Враца, 
Добрич, Каварна и Шабла.

Тази година спортното над-
превара се провежда в нов фор-
мат – два сета до 4 гейма + тай-
брек и мач за трето място.

В малкия финал за 3 място 
Андрей Андреев (син) победи 
Габриела Петрова с резултат 
5:3, 4:2. В големия победата 
отиде при Андрей Енев (баща), 

който надделя над Николай 
Николов от Шабла с 5:3, 4:2.

За най-добър млад със-

тезател купа получи Андрей 
Андреев.

Организатор и главен съдия 
на турнира бе Живко Янев – ст. 
експерт „Младежки дейности и 
спорт“ в общинската админи-
страция.

„Благодаря на всички учас-
тници, на страхотната публика 
и на спонсорите на турнира. 
Скоро предстои и турнир на 
двойки, което означава, че те-
нис спортът в Шабла се разви-
ва.“, каза за „Изгрев“ Живко 
Янев.

Страхотна атмосфера, мно-
го емоции и оспорвани мачове 
белязаха 16-я турнир от лятна 
тенис лига.

Изгрев


